inerentes, dando plena, rasa e lrrevogável quitação para nada mais reclamar ou questlonar em ]ulZO
ou fora de 3u1zo, a qualquer tempo, aos sócios ora admitidos, nas seguintes condições e proporções

' ao soc10 MARCELO FERNANDES ARAÚJO e transferldo, de forma onerosa, um total de 33 334
(trinta e tres mil, trezentos e trinta e quatro) quotas, pelo valor justo, líquido e certo
de R$ 33 334,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e quatro reais)

º ao sócio VALDIR FERNANDES ARAÚJO e transferido, de forma onerosa, um total de 33 333
(trinta e tres mil, trezentos e trlnta e tres) quotas, pelo valor justo, líquido e certo de
R$ 33 333,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres reais)

o ao sócio ISNARD ORLANDO FERNANDES ARAUJO e transferido, de forma onerosa um total de 33 333
(trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres) quotas, pelo valor justo, 11quido e certo
de R$ 33 333,00 (trinta e tres mil, trezentos e trinta e tres reais)

Parágrafo Único A sócia retirante e os sócios admitidos, declaram que foram cumpridas as
formalidades previstas no Contrato Social da sociedade, que trata da cessão de quotas e
retlrada de sócios

CLÁUSULA TERCEIRA O Capital Social da soc1edade, totalmente subscrito e lntegralizado em moeda

[...]

abrir uma filial na cidade de Umuarama – PR, situada na Avenida Tiradentes, 

nº 1665, bairro Jardim Paraíso, CEP 87.505-090. 

CLÁUSULA TERCEIRA – NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em virtude 

das modificações havidas, o capital social, no valor de R$ 23.042.501,00 (vinte 

e três milhões, quarenta e dois mil, quinhentos e um reais), divididos em  

23.042.501 (vinte e três milhões, quarenta e dois mil, quinhentos e uma) 

quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, fica assim dividido entre os 

sócios: 

SÓCIO (%) QUOTAS VALOR 

Allutt Administradora de Bens e 
Participações Societárias Ltda. 87% 20.041.501 20.041.501,00 

Laura Roberta Riedi 13% 3.001.000 3.001.000,00

[...]

A responsabilidade dos sócios é restrita ao valor de suas 

cotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital 

social. 

Parágrafo segundo: Ficam destinados para fins fiscais os valores de: 

a) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para filial de Toledo-PR; 

b) R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) para a filial de Marechal 

Candido Rondon-PR; 

c) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a filial de Palotina; 

d) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a filial de Umuarama-PR; 

e) R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) para a filial de Pato 

Branco-PR; 

f) R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) para a filial de Assis 

Chateaubriand-PR; 

g) R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a filial de Paranavaí-PR; 

h) R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para a filial de 

Cascavel-PR; 

i) R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para a filial de Maringá-PR; 

j) R$ 3.642.792,00 (três milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, 

setecentos e noventa e dois reais) para a filial de Foz do Iguaçu-PR; 

k) R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) para a filial de Umuarama-PR. 

CLÁUSULA QUARTA – A sociedade possui filiais em: 

a) Toledo, na Av. Parigot de Souza, 1226, NIRE 4190002001-0, CNPJ 

77.396.810/0002-14;

[...]

Intermediação em transações de títulos, valores 

mobiliários e mercadorias”. 

CLÁUSULA QUINTA: O prazo de duração da sociedade continua sendo por 

tempo indeterminado, e suas atividades iniciaram em 10/01/1978. 

CLÁUSULA SEXTA: O capital social, no valor de R$ 23.042.501,00 (vinte e 

três milhões, quarenta e dois mil, quinhentos e um reais), divididos em  

23.042.501 (vinte e três milhões, quarenta e dois mil, quinhentos e uma) 

quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, fica assim dividido entre os 

sócios: 

SÓCIO (%) QUOTAS VALOR 

Allutt Administradora de Bens e 
Participações Societárias Ltda. 87% 20.041.501 20.041.501,00 

Laura Roberta Riedi 13% 3.001.000 3.001.000,00